
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RAFFAELLO SANZIO”  
Via V.Veneto, 18. – FALCONARA M.ma - Tel. 071/910576 

E.MAIL: anic82400n@istruzione.it –anic82400n@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoraffaellosanzio.edu.it  

C.F. 80017790421 –CODICE MINISTERIALE ANIC82400N CODICE UNIVOCO UFKJKX 

 

 

 

Falconara, 25/11/2022  

 

All’Albo  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  

Alla docente Monica Ciminaghi 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO NON ONEROSO PROGETTISTA INTERNO – Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”  

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-17.  

CUP: D14D22000510006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 25/11/2022 - I - U

about:blank
about:blank


VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  

VISTO  il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni 

dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTI  il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale, il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione della Commissione europea 

C(2018) 7764 del 20 novembre 2018;  

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 Maggio 2022 Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’Infanzia, con il quale sono stati definiti termini e modalità di presentazione delle candidature; 

VISTO  il progetto predisposto da questa Istituzione scolastico “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-21, approvato dagli organi collegiali 

competenti;  

VISTA  la candidatura n. 1085200, con la quale questo istituto ha richiesto il finanziamento del progetto 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOOGEABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto in oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto N. 21 del 28/10/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 24/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;   

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 25/11/2022 - I - U



RITENUTE le competenze possedute dalla docente Monica Ciminaghi, congrue e coerenti con le finalità 

dell’incarico;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;  

DECRETA 

La docente Monica Ciminaghi nata a Milano prov. (MI), il 03-09-1966 residente a Montemarciano, via Media 

22 , cap 60018, C.F. CMNMNC66P43F205Z, quale destinataria dell'incarico di PROGETTISTA A TITOLO NON 

ONEROSO nell'ambito del progetto relativo all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione l’avviso pubblico 

prot. n. 38007 del 27 Maggio 2022 Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia, – dal titolo: “– 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-21. 

CUP: D14D22000510006 

Art. 1. OGGETTO DELL’INCARICO  

Alla docente Monica Ciminaghi, quale docente di scuola secondaria di I grado e collaboratore del Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo “R. Sanzio”, è affidato l’incarico di PROGETTISTA A TITOLO NON 

ONEROSO nell'ambito del progetto relativo all’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 38007 

del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia– dal titolo: 

““Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-MA-2022-21. 

CUP: D14D22000510006 

Art. 2. DURATA  

Il presente incarico ha validità fino al completo espletamento delle attività previste; le prestazioni saranno 

svolte secondo il calendario concordato con il Dirigente Scolastico. Eventuali variazioni delle date stabilite 

dovranno essere preventivamente autorizzate dal Dirigente Scolastico.  

Art. 3 COMPITI  

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per 

tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

• espletare con diligenza e puntualità l’incarico, secondo la pianificazione concordata con il Dirigente 

scolastico;  

• partecipare ad eventuali incontri propedeutici, di monitoraggio, di verifica e di coordinamento che 

dovessero essere indetti;  

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA nella stesura dei capitolati e bandi di gara ed in genere 

dell'attività negoziale per la fornitura di beni e servizi attinenti al progetto cui l'incarico si riferisce;  

• verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  

• redigere relazione per attivare la procedura per gli acquisti del primo modulo e secondo modulo in concerto 

con la DSGA e in relazione alla procedura di selezione degli operatori;  

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 25/11/2022 - I - U



Art. 4 REVOCA  

Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso per motivi 

organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività. In caso di 

inadempienza parziale e/o totale e/o negligenza nello svolgimento dell’incarico affidato si procederà alla 

revoca del presente incarico. L’azione di recesso resta disciplinata dall’art. 2237 del Codice Civile.  

Art. 5 RISERVATEZZA  

Nell’espletamento dell’incarico il progettista è tenuto all'obbligo del segreto a proposito di fatti, informazioni, 

conoscenze ed altro di cui avrà comunicazione o prenderà conoscenza. Tali informazioni non potranno in 

nessun modo essere ceduti a terzi. La presente clausola riveste carattere essenziale e la sua violazione potrà 

dar luogo alla risoluzione dell’incarico, ai sensi dell’art. 1456 del codice civile.  

Art. 6. TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 196/2003 e successive 

modificazioni ed integrazioni, i dati personali forniti e acquisiti dall’Istituto saranno oggetto di trattamento, 

nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di sicurezza e riservatezza. La S.V. potrà 

esercitare i diritti di cui all’art. 7 del Decreto Legislativo n. l96/2003. II Titolare del trattamento dei dati 

personali è individuato nella persona del Dirigente scolastico.  

Art. 7. FORO COMPETENTE  

Per ogni controversia che dovesse insorgere fra le parti in ordine alla validità, esecuzione o interpretazione 

del presente incarico e che non possa essere amichevolmente composta fra le parti stesse, è il foro 

competente di Ancona. 

Art. 8 PUBBLICITÀ Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo online dell'Istituto  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Anna Maria Nicolosi 

(Documento firmato digitalmente) 

 

Per accettazione dell’incarico e di tutti gli articoli dal n.1 al n. 8  

Monica Ciminaghi 

Falconara, 25/11/2022 

 

ANIC82400N - A98A19E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008953 - 25/11/2022 - I - U


		2023-03-15T14:03:35+0100




